
Recueil des Actes Administratifs

Préfecture Pyrénées-Orientales

Special n°6

publié le 15/01/2010

Janvier 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Sommaire
Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture

	Direction
		Cabinet et secrétariat de direction

			décision de subdélégation de signature générale de M.ROCH  Directeur Départemental des Territoires et de la Mer

Direction départementale des affaires sanitaires et sociales
	POLE RESSOURCES

		RESSOURCES HUMAINES

			2009341-26 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU CENTRE HOSPITALIER DE PERPIGNAN

			2009364-14 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU CENTRE HOSPITALIER DE PERPIGNAN

			2010008-04 - Arreté portant modification de la délégation de signature du Directeur de l'Agence Régionale de l'Hospitalisation du Languedoc Roussillon

	POLE SANTE
		LEGISLATION - PERMANENCE DES SOINS - PLANS

			2010015-03 - arrete portant enregistrement sous le n° 667 de la déclaration d'exploitation d'une officine de pharmacie 

			2010015-04 - arrete portant enregistrement sous le n° 668 de la déclaration d'exploitation d'une officine de pharmacie à Toulouges

Préfecture des Pyrénées-Orientales
	Cabinet

		Service Interministériel de Défense et Protection Civile

			2009333-01 - arrete prefectoral portant requisition de personnels administratifs dans le cadre de la campagne de vaccination contre le virus A H1N1

Service départemental d'incendie et de secours
	Groupements fonctionnels GSO

			2010015-01 - Arrêté préfectoral portant liste d aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques chimiques et biologiques

			2010015-02 - Arrêté préfectoral portant composition de l équipe de secours en milieux périlleux

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Décision

décision de subdélégation de signature générale de M.ROCH  Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer

Administration : Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture
Bureau : Cabinet et secrétariat de direction
Auteur : Maryse CARBONNE
Signataire : Directeur DDEA
Date de signature : 15 Janvier 2010
Résumé : décision de subdélégation de signature de M.ROCH Directeur Départemental des Territoires et de la Merà ses
collaborateurs 

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web















Arrêté n°2009341-26

ARRETE PORTANT MODIFICATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU CENTRE
HOSPITALIER DE PERPIGNAN

Numéro interne : DIR/N°288/2009
Administration : Direction départementale des affaires sanitaires et sociales
Bureau : RESSOURCES HUMAINES
Auteur : Francine LERAILLEZ
Signataire : Directeur ARH
Date de signature : 07 Décembre 2009
Résumé : La composition du Conseil d'Administration est modifiée en ce qui concerne les représentants de la ville de
PERPIGNAN.

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Agence  Régionale de l’Hospitalisation du LANGUEDOC ROUSSILLON 
Toute correspondance relative à la présente est à adresser à la Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales des PYRENEES ORIENTALES 

Concours ARH – 12, Boulevard Mercader – B.P. 928 – 66020 PERPIGNAN CEDEX 
Tél. 04 68 81 78 00 – Fax : 04 68 81 78 87 – Mél. : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

 

 
 

ARRETE PORTANT MODIFICATION DU 
CONSEIL D'ADMINISTRATION  

DU CENTRE HOSPITALIER DE PERPIGNAN 
 

LE DIRECTEUR DE L'AGENCE REGIONALE DE 
L'HOSPITALISATION DU LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 
 

VU Le Code de la Santé Publique et notamment les articles L 6143-5 et R 6143-1; 
 
 
VU L’ordonnance n° 2005-406 du 2 mai 2005 simplifiant le régime juridique des 

établissements de santé ; 
 
 
VU Le Décret n° 2005-767 du 7 juillet 2005 relatif aux Conseils d’Administration, aux 

Commissions Médicales et aux Comités techniques des établissements publics de santé et 
modifiant le Code de la Santé Publique ; 

 
 
VU Le décret  2005-1656 du 26 décembre 2005 et son rectificatif du 4 février 2006 relatif aux 

conseils de pôles d’activité et la commission des soins infirmiers, de rééducation et 
médico-techniques des établissements publics de santé et modifiant le code de la santé 
publique ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/N°707/VI/2001 en date du 25 juin 2001 de Madame le Directeur de 

l’Agence Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon fixant la composition 
du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/181/2008 en date du 15 avril 2008 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/310/2008 en date du 03 juillet 2008 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentant de la commune de Rivesaltes) ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/437/2008 en date du 24 novembre 2008 de Monsieur le Directeur de 

l’Agence Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la 
composition du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de 
Perpignan (représentants des usagers) ; 

 



Agence  Régionale de l’Hospitalisation du LANGUEDOC ROUSSILLON 
Toute correspondance relative à la présente est à adresser à la Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales des PYRENEES ORIENTALES 

Concours ARH – 12, Boulevard Mercader – B.P. 928 – 66020 PERPIGNAN CEDEX 
Tél. 04 68 81 78 00 – Fax : 04 68 81 78 87 – Mél. : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

VU L’arrêté DIR/095/2009 en date du 09 avril 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 
Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(personnalités qualifiées) ; 

 
VU  L’arrêté DIR/133/2009 en date du 11 mai 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentants des collectivités territoriales) ; 

 
VU  L’arrêté DIR/175/2009 en date du 08 juillet 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentants des collectivités territoriales) ; 

 
VU  L’arrêté DIR/202/2009 en date du 12 août 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentants des collectivités territoriales) ; 

 
VU  L’arrêté DIR/231/2009 en date du 02 octobre 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentants des collectivités territoriales) ; 

 
 Vu la correspondance en date du 29 octobre 2009, de Monsieur Jean-Marc PUJOL à 

Monsieur le Préfet des Pyrénées-Orientales, l’informant de son souhait de renoncer à 
siéger en qualité de membre du conseil d’administration du Centre Hospitalier de 
Perpignan et par voie de conséquence à la présidence de droit à cet établissement ; 

 
VU  la délibération du Conseil municipal de la ville de Perpignan en date du 19 novembre 

2009, portant désignation des 4 représentants de la ville de Perpignan au sein du Conseil 
d’administration du Centre hospitalier de Perpignan ; 

 
 

 

ARRETE 
 

 
Article 1er : La composition nominative du conseil d’administration du Centre Hospitalier de 

Perpignan est modifiée en ce qui concerne les représentants des collectivités territoriales, 
comme suit : 

 
- Représentants de la commune : 

 - Monsieur Jean-Paul ALDUY, 
- Madame Brigitte PUIGGALI, 
 - Monsieur Richard PULY-BELLI, 
 -  Monsieur Mohamed IAOUADAN. 
 

Le reste sans changement. 
 

          …/… 
 
 
 



Agence  Régionale de l’Hospitalisation du LANGUEDOC ROUSSILLON 
Toute correspondance relative à la présente est à adresser à la Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales des PYRENEES ORIENTALES 

Concours ARH – 12, Boulevard Mercader – B.P. 928 – 66020 PERPIGNAN CEDEX 
Tél. 04 68 81 78 00 – Fax : 04 68 81 78 87 – Mél. : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

          -  3   
 
 
 
Article 2 : Monsieur le Directeur Départemental des Affaires Sanitaires et Sociales, Monsieur le 

Président du Conseil d’Administration et Monsieur le Directeur du Centre Hospitalier 
de Perpignan sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à chacun des membres du Conseil d’Administration et publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Orientales. 

 
 

Fait à Montpellier, le 
 
Pour le Directeur et par délégation, 
Le Secrétaire Général, 
 
 
 
Gérard Valette 



Arrêté n°2009364-14

ARRETE PORTANT MODIFICATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU CENTRE
HOSPITALIER DE PERPIGNAN

Numéro interne : DIR/N°343/2009
Administration : Direction départementale des affaires sanitaires et sociales
Bureau : RESSOURCES HUMAINES
Auteur : Francine LERAILLEZ
Signataire : Directeur ARH
Date de signature : 30 Décembre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Agence  Régionale de l’Hospitalisation du LANGUEDOC ROUSSILLON 
Toute correspondance relative à la présente est à adresser à la Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales des PYRENEES ORIENTALES 

Concours ARH – 12, Boulevard Mercader – B.P. 928 – 66020 PERPIGNAN CEDEX 
Tél. 04 68 81 78 00 – Fax : 04 68 81 78 87 – Mél. : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

 

 
 

ARRETE PORTANT MODIFICATION DU 
CONSEIL D'ADMINISTRATION  

DU CENTRE HOSPITALIER DE PERPIGNAN 
 

LE DIRECTEUR DE L'AGENCE REGIONALE DE 
L'HOSPITALISATION DU LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 
 

VU Le Code de la Santé Publique et notamment les articles L 6143-5 et R 6143-1; 
 
 
VU L’ordonnance n° 2005-406 du 2 mai 2005 simplifiant le régime juridique des 

établissements de santé ; 
 
 
VU Le Décret n° 2005-767 du 7 juillet 2005 relatif aux Conseils d’Administration, aux 

Commissions Médicales et aux Comités techniques des établissements publics de santé et 
modifiant le Code de la Santé Publique ; 

 
 
VU Le décret  2005-1656 du 26 décembre 2005 et son rectificatif du 4 février 2006 relatif aux 

conseils de pôles d’activité et la commission des soins infirmiers, de rééducation et 
médico-techniques des établissements publics de santé et modifiant le code de la santé 
publique ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/N°707/VI/2001 en date du 25 juin 2001 de Madame le Directeur de 

l’Agence Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon fixant la composition 
du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/181/2008 en date du 15 avril 2008 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/310/2008 en date du 03 juillet 2008 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentant de la commune de Rivesaltes) ; 

 
 
VU L’arrêté DIR/437/2008 en date du 24 novembre 2008 de Monsieur le Directeur de 

l’Agence Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la 
composition du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de 
Perpignan (représentants des usagers) ; 

 
          …/… 



Agence  Régionale de l’Hospitalisation du LANGUEDOC ROUSSILLON 
Toute correspondance relative à la présente est à adresser à la Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales des PYRENEES ORIENTALES 

Concours ARH – 12, Boulevard Mercader – B.P. 928 – 66020 PERPIGNAN CEDEX 
Tél. 04 68 81 78 00 – Fax : 04 68 81 78 87 – Mél. : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

           - 2 - 
 
 
 
 
VU L’arrêté DIR/095/2009 en date du 09 avril 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(personnalités qualifiées) ; 

 
VU  L’arrêté DIR/202/2009 en date du 12 août 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentants des collectivités territoriales) ; 

 
VU  L’arrêté DIR/231/2009 en date du 02 octobre 2009 de Monsieur le Directeur de l’Agence 

Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la composition du 
Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de Perpignan 
(représentants des collectivités territoriales) ; 

 
VU  la correspondance en date du 29 octobre 2009, de Monsieur Jean-Marc PUJOL à 

Monsieur le Préfet des Pyrénées-Orientales, l’informant de son souhait de renoncer à 
siéger en qualité de membre du conseil d’administration du Centre Hospitalier de 
Perpignan et par voie de conséquence à la présidence de droit à cet établissement ; 

 
VU  L’arrêté DIR/288/2009 en date du 07 décembre 2009 de Monsieur le Directeur de 

l’Agence Régionale de l’Hospitalisation du Languedoc Roussillon modifiant la 
composition du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier « Maréchal Joffre » de 
Perpignan, portant désignation des 4 représentants de la ville de Perpignan au sein du 
Conseil d’administration ; 

 
VU  la délibération du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier de Perpignan en sa 

séance en date du 14 décembre 2009, portant élection à l’unanimité de Monsieur Jean-
Paul ALDUY, Président du Conseil d’Administration du Centre Hospitalier de 
Perpignan; 

 
 

 

ARRETE 
 

 
Article 1er : La composition nominative du conseil d’administration du Centre Hospitalier de 

Perpignan est modifiée en ce qui concerne le collège de représentants des collectivités 
territoriales, comme suit : 

 
- Président : 

 - Monsieur Jean-Paul ALDUY, 
 

Le reste sans changement. 
 
 
 
 

          …/… 
 



Agence  Régionale de l’Hospitalisation du LANGUEDOC ROUSSILLON 
Toute correspondance relative à la présente est à adresser à la Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales des PYRENEES ORIENTALES 

Concours ARH – 12, Boulevard Mercader – B.P. 928 – 66020 PERPIGNAN CEDEX 
Tél. 04 68 81 78 00 – Fax : 04 68 81 78 87 – Mél. : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

 
 
          -  3   
 
 
 
Article 2 : Monsieur le Directeur Départemental des Affaires Sanitaires et Sociales, Monsieur le 

Président du Conseil d’Administration et Monsieur le Directeur du Centre Hospitalier 
de Perpignan sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à chacun des membres du Conseil d’Administration et publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Orientales. 

 
 

Fait à Montpellier, le 
 
Pour le Directeur et par délégation, 
Le Secrétaire Général, 
 
 
 
Gérard Valette 



Arrêté n°2010008-04

Arreté portant modification de la délégation de signature du Directeur de l'Agence
Régionale de l'Hospitalisation du Languedoc Roussillon

Numéro interne : DIR/N°006/2010
Administration : Direction départementale des affaires sanitaires et sociales
Bureau : RESSOURCES HUMAINES
Auteur : Francine LERAILLEZ
Signataire : Directeur ARH
Date de signature : 08 Janvier 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2010015-03

arrete portant enregistrement sous le n° 667 de la déclaration d'exploitation d'une
officine de pharmacie 

Administration : Direction départementale des affaires sanitaires et sociales
Bureau : LEGISLATION - PERMANENCE DES SOINS - PLANS
Auteur : Danièle CUVILLIER
Signataire : Directeur DDASS
Date de signature : 15 Janvier 2010
Résumé : selarl Grande Pharmacie St Martin - Perpignan
M. SAUREL - Mme Rochette-Foulquier

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2010015-04

arrete portant enregistrement sous le n° 668 de la déclaration d'exploitation d'une
officine de pharmacie à Toulouges

Administration : Direction départementale des affaires sanitaires et sociales
Bureau : LEGISLATION - PERMANENCE DES SOINS - PLANS
Auteur : Danièle CUVILLIER
Signataire : Directeur DDASS
Date de signature : 15 Janvier 2010
Résumé : selarl pharmacie PERALTA-JUANCHICH
Pharmacie du Rond point 

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009333-01

arrete prefectoral portant requisition de personnels administratifs dans le cadre de la
campagne de vaccination contre le virus A H1N1

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Service Interministériel de Défense et Protection Civile
Auteur : Robert ROUX
Signataire : Préfet
Date de signature : 29 Novembre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web













Arrêté n°2010015-01

Arrêté préfectoral portant liste d aptitude opérationnelle des personnels aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité des risques chimiques et biologiques

Administration : Service départemental d'incendie et de secours
Auteur : Christophe  LANDRIEAU 
Signataire : Préfet
Date de signature : 15 Janvier 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2010015-02

Arrêté préfectoral portant composition de l équipe de secours en milieux périlleux

Administration : Service départemental d'incendie et de secours
Auteur : Christophe  LANDRIEAU 
Signataire : Préfet
Date de signature : 15 Janvier 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web






